
Уваж аемые жители 
города Нягани! 

Примите поздравления 
с Днем Конституции 

Российской федерации
и Днем рождения 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - 

Югры!
Конституция как главный 

закон страны, как прочный 
фундамент демократического 
развития гарантирует права и 
свободы граждан, определяет 
государственное устройство и 
дает возможности для разви­
тия всех субъектов Россий­
ской Федерации. И символич­
но, что День Конституции и 
День рождения нашего округа 
мы отмечаем в одно время.

Сегодня Югра -  лидер в 
экономике России, гарант 
энергетической безопасности 
государства, передовой реги­
он, территория развития, ус­
пеха и личного благополучия. 
В историческую летопись Хан­
ты-Мансийского округа вписа­
но немало ярких страниц, ав­
тором которых является и 
наша Нягань. Мы гордимся до­
стижениями наших земляков 
и возлагаем надежды на буду­
щее.

Уважаемые няганцы! Же­
лаем вам оптимизма, уверен­
ности в завтрашнем дне, ста­
бильности и благополучия.

Глава Н ягани 
В.А. Н ЕФ ЕДЬЕВ, 

глава а д м и ни стр ац и и  
го ро д а  Р.К. Д АКУКИ Н А, 
д е п утаты  Д у м ы  Н ягани 

V со зы ва .

«Дороги 
движения 
вперед...»

В Ю гре завершена реконст­
рукция крупного  дорожного 
инвестиционного  объекта -  
«дороги перемен, развития 
и движ ения вперед».

Такое название дала губер­
натор Югры Наталья Комарова 
открытой после реконструкции 
дороге Советский -  Югорск и 
новой транспортной развязке. 
Во время торжественной цере­
монии сдачи объекта, которая 
состоялась 8 декабря на путе­
проводе через железную доро­
гу «Ивдель - Приобье» в Совет­
ском , дан старт движению  
большегрузных машин с про­
дукцией лесопромышленных 
предприятий Югры. Обращаясь 
к строителям и жителям Югры, 
глава региона подчеркнула со­

циально-экономическую значи­
мость ввода нового объекта: 
«Для жителей Югорска и Совет­
ского  реконструированная 
трасса должна стать дорогой 
перемен, изменений к лучше­
му... Такие же изменения ждут 
почти тысячу километров Се­
верного широтного коридора, 
от Таежного идо Нижневартов­
ска. На их реконструкцию до 
2020 года запланировано по­
рядка 33 миллиардов рублей. 
Немалая часть этих вложений 
придется на Советский и Ок­
тябрьский районы».

Пресс-служба губернато­
ра Ю гры.

Единый срок 
уплаты

С 2015 года в  связи с в ступ ­
лением в  силу положений 
Налогового кодекса Р Ф , 
устанавливаю щ их сроки

уплаты  имущ ественных 
налогов гражданами, нало­
говы е  платежи нужно будет 
успеть произвести на месяц 
раньше, чем в  этом году.

Согласно абз. 3 п. 1 ст. 363, 
абз. 3 п. 1 ст. 397, п. 1 ст. 409 
Налогового кодекса РФ физи­
ческие лица должны будут уп­
лачивать транспортный и зе­
мельный налоги и налог на 
имущество физических лиц не 
позднее 1 октября года, следу­
ющего за истекшим налоговым 
периодом. Таким образом, еди­
ное налоговое уведомление на 
уплату имущественных налогов 
за 2014 год граждане получат в 
2015 году с единым сроком уп­
латы -  1 октября 2015 года. Ин­
формацию о ставках имуще­
ственных налогов и налоговых 
льготах, установленных в конк­
ретном муниципальном образо­
вании, можно получить, вос­

пользовавшись интернет-сер­
висом ФНС России «Имуще­
ственные налоги: ставки и льго­
ты» на сайте.

В текущем году сроки упла­
ты имущественных налогов уже 
истекли. Узнать о наличии за­
долженности и уплатить ее 
можно посредством сервиса 
ФНС России «Личный кабинет 
налогоплательщика для физи­
ческих лиц», размещенного на 
сайте. При неуплате налога в 
установленный срок исчислен­
ная сумма считается налоговой 
задолженностью, на нее начис­
ляется пеня, а на налоговые 
органы возлагается обязан­
ность по ее принудительному 
взысканию.

Отдел работы  с налого­
плательщ иками 

Межрайонной ИФНС 
России № 3 

по ХМАО -  Югре.


